
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n  165 del 27.11.2002, esecutiva, con la quale, per ragioni di 

opportunità organizzativa e produttiva, si approvava un piano strategico per il contenimento e la riqualificazione 

della spesa e l'incremento della produttività delle risorse umane che conteneva, tra l'altro, modificazioni agli 

incarichi da tempo affidati ai dirigenti dell'Ente;

Vista la determinazione sindacale n  2 del 28.06.2004, esecutiva, con la quale si prorogavano, per la 

durata di giorni 60 (sessanta) a decorrere dal 28 giugno 2004, le funzioni dirigenziali già attribuite ai dirigenti 

dettagliatamente generalizzati nell'atto, per le motivazioni espresse nella narrativa del medesimo atto ed alle 

condizioni giuridiche ed economiche previste nei rispettivi contratti allegati allo stesso atto;

Visto l'art. 109 - comma 1 - del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che recita testualmente: "Gli 

incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato ai sensi dell'art. 50 - comma 10 - con provvedimento 

motivato e con le modalità fissate dal regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo criteri di 

competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel programma amministrativo del Sindaco .. 

omissis.. e sono revocati in caso di inosservanza delle direttive del Sindaco, ..omissis.. della Giunta o 

dell'Assessore di riferimento ..omissis.. o per responsabilità particolarmente grave o reiterata e negli altri casi 

disciplinati dai contratti collettivi di lavoro. L'attribuzione degli incarichi può prescindere dalla precedente 

assegnazione di funzioni di direzione a seguito di concorsi";

Atteso che l'art. 19 - comma 1 - del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recita testualmente: "per il 

conferimento di ciascun incarico di funzione dirigenziale e per il passaggio ad incarichi di funzioni dirigenziali 

diverse, si tiene conto della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, delle attitudini e della 

capacità professionale del singolo dirigente, anche in relazione ai risultati conseguiti in precedenza, applicando di 

norma il criterio della rotazione degli incarichi";

Richiamata la propria deliberazione n. 107 del 25 agosto 2004 con la quale l'Amministrazione neo-eletta 

definiva un nuovo assetto della macro struttura dell'Ente e lo approvava dando atto, comunque, della valenza 

temporanea del provvedimento;

Considerato che il tempo trascorso ha dato all'Amministrazione comunale la possibilità di conoscere 

dettagliatamente le particolarità e specificità di ogni settore tanto da metterla in condizione di definire un assetto 

di macro struttura da valere almeno per un biennio e più idonea ad affrontare le problematiche attuali e tale da 

dare le migliori risposte al programma politico-amministrativo definito dall'Amministrazione Comunale;

Ritenuto di definire, come indicato nel prospetto allegato sotto la lettera a) alla presente deliberazione 

per farne parte integrante e sostanziale, le materie di competenza da affidare ai dirigenti dell'Ente a decorrere dal 

1  marzo 2005;

Visto lo schema di conferimento di incarico dirigenziale allegato alla presente sotto la lettera b);

Visto altresì il prospetto riassuntivo della dotazione organica di ogni settore allegato alla presente sotto 

la lettera c);

 

Con voti palesi unanimi,

D E L I B E R A 

1) - di definire, per i motivi specificati in premessa, il nuovo assetto della macrostruttura del Comune di 

Cattolica meglio indicato nel prospetto allegato sotto la lettera a) alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale;



2) - di approvare il nuovo assetto della macrostruttura dell'Ente così come indicato nel medesimo 

allegato a) dando atto che la dotazione organica di ciascun settore è quella indicata nel documento allegato b) 

alla presente deliberazione e, che gli spostamenti del personale tra settori sono stati tutti concordati tra dirigenti 

dei rispettivi settori ed il personale;;

3) - la riorganizzazione così disposta avrà validità a decorrere dal giorno 1  marzo 2005 al 28 febbraio 

2007 fatti salvi, per quanto concerne il settore 4 "Attività economiche - Sicurezza urbana" eventuali 

provvedimenti di unificazione del Corpo dei vigili urbani e del servizio di attività economiche con altri comuni;

4) - di approvare lo schema del decreto di affidamento di incarico dirigenziale che il Sindaco conferirà 

ai rispettivi dirigenti, allegato alla presente deliberazione sotto la lettera c);   

5) - di demandare la stesura degli atti conseguenti al presente provvedimento al dirigente del Settore 

Segreteria - Affari Generali;

6) - di dare atto che responsabile del presente procedimento sarà la dirigente del Settore Segreteria - 

Affari Generali  Imelde Ugolini fino alla nomina del dirigente competente il quale subentrerà, da quel momento e 

senza necessità di ulteriori provvedimenti nella responsabilità del presente procedimento;

7) - di dare infine atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta ulteriore aggravio di 

spesa.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31234/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 13 del 23.02.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


